お申込みお問い合わせ

株式会社 創和ビジネス･マシンズ
〒900-0021 沖縄県那覇市泉崎二丁目２３番２号
https://www.sbm.jp

ＴＥＬ 098-854-5540
ＦＡＸ 098-834-7642

開催日時 7月24日（木）、7月25日（金）
10：00 ～ 17：00

会場 沖縄産業支援センター
〒901-0152 沖縄県那覇市字小禄１８３１番地１

展示ソリューション 19社20ブース(１階 展示会場 104号室)

民間、自治体、医療機関、文教向け 各種ソリューション展示！

＊ソリューション・セミナーの詳細は別紙資料をご確認ください。

業務効率から
新たな価値創造へ、

DXで変える新たな未来！

総合ソリューションフェア2025

◆展示ソリューション会場
１階 観光物産展示場（104号室）

◆各種セミナー会場
１階 大ホール （101・102号室） ３階 中研修室 （305号室）
３階 小会議室 （307号室） ３階 小会議室 （308号室）

謹啓 盛夏の候、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、深くお礼申し上げます。
さて、この度弊社では7月24日(木）から2日間にわたり沖縄産業支援センター
におきまして、「SBM総合ソリューションフェア2025」を開催する運びとな
りました。

今年で1８回目を迎える本フェアは『業務効率から新たな価値創造へ、DXで変える
新たな未来！』をテーマに掲げ、皆様のビジネスを加速させる最新ITソリュー
ションやサービス、そして特別セミナーを豊富にご用意しております。
皆さまのご来場を社員一同心よりお待ちしておりますのでお誘い合わせの上、
ご来場賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白
株式会社創和ビジネス･マシンズ

代表取締役社長 山田 義見

お申し込みはホームページまたは、
こちらの用紙の裏面をFAXでお送りください。
お申込みURL
https://www.sbm.jp/
ご参加へは事前申し込みが必要です。
また、同業他社様には、ご参加をご遠慮いただいております

会社名： TEL 参加セミナー番号(例) A  - 1

部署名 お名前 e-mail - 、 - 、 -

部署名 お名前 e-mail - 、 - 、 -

部署名 お名前 e-mail - 、 - 、 -

FAX 098-834-7642

弊社担当

SBM総合ソリューションフェア2025

参 加 申 込 書
ご希望の展示ソリューションへのチェックと参加セミナー番号をご記入し、お手数ですが上記FAX番号へ送付お願い致します。

[個人情報の取扱いについて] (1)事業者の名称：株式会社創和ビジネス･マシンズ (2)個人情報保護管理責任者：上原 貴 TEL：098-855-5550 (3)提供して頂いた個人情報については、当セミ
ナーの受付管理のほか、販売促進、商品の販売、セミナーのご案内、アフターサービスのために使用いたします。(4)ご本人の同意がある場合 又は 法令に基づく場合を除き、提供して頂いた個人情
報を第三者に提供することはありません。(5)ご要望の目的を達成するために、提供して頂いた個人情報を業務委託先に委託する場合は、委託したサービス以外に個人情報を利用することがないよ
う、あらかじめ契約を締結し適切な監督をいたします。(6)個人情報を弊社に提供して頂くか否かは、ご本人の任意となります。ただし、必要事項をご提供頂けない場合には、セミナーへご参加い
ただけない場合がありますので、あらかじめご了承をお願いします。(7)ご本人からの求めにより、当社が保有する開示対象個人情報の利用目的の通知、開示、訂正･追加又は削除、利用の停止･消
去又は第三者への提供の停止に応じます。お問い合わせは、下記までお願いします。

お問い合わせ先 個人情報相談窓口 TEL：098-855-5550 e-mail：info@sbm.jp

個人情報の取扱について

セミナーのご案内

A-１

A-２

DXとセキュリティセミナーをご用意しました。

セキュリティセミナー

W-２
13:30～14:30 大ホール（102号室:計76名）

サイバー攻撃の現状とセキュリティ対策
～県内企業を取り巻くサイバー犯罪の現状～

沖縄県警本部 サイバー犯罪対策課
キヤノンマーケティングジャパン株式会社

B-4

お問合せ先

TEL： 098-854-5540
(セミナー事務局)
システム推進部：上地、小橋川、譜久原

中村、玉城、仲地
ご参加へは事前申し込みが必要です。
また、同業他社様には、ご参加をご遠慮いただいております。

ソリューション名 24
日

25
日

民
間
企
業

①スーパーカクテルCoreFOODs 生産・原価 □ □

②スーパーカクテルCore 販売 □ □

③文書自動配信サービス AirRepo（エアレポ） □ □

④データ活用ダッシュボード『MotionBoard』 □ □

⑤品質情報管理システム『食Quality』 □ □

⑥AI機能で業務の高度化・改革を支援中堅・中小企業向けERP
『MJSLINK DX 財務大将』 □ □

⑦様々な帳票類をまるごと電子化【BtoBプラットフォーム】 □ □

⑧受注DX支援システム『EOS名人.NET』『Autoジョブ名人』
『Autoメール名人』『Pittaly Order』 □ □

医
療
機
関

①医療機関･介護施設向け『勤怠管理システム、看護スケジュール』 □ □

②リハビリテーション支援システム □ □

③健診業務支援システム『タック総合健診システム』 □ □

④『WelNets』特定保健指導システム □ □

⑤医事会計システム『ML-A Plus』 □ □

⑥統計分析システム『ML-DR』 □ □

⑦精神科向け電子カルテシステム『ML-R Kirari』 □ □

自
治
体

①Reams財務会計システム □ □

②標準準拠版要介護認定支援システム「ALWAYS-J」 □ □

③ペーパーレス会議システム 「moreNOTE」 □ □

④標準準拠版総合行政情報システム 「Reams」 □ □

文
教

①学校向け学習eポータル『L-Gate』
ICT利活用を推進する学習空間『Future Class Room』
NEXT GIGA・教育ICTソリューション

□ □

共
通

①人材不足時代のセキュリティ ～効率的な対策の実践～ □ □

②Lenovo最新スマートデバイス＆AI PC □ □

③快適かつ安全なネットワーク
ITインフラにまつわる様々なお悩みの解決策をご紹介 □ □

④あらゆるデバイスをクラウドで一元管理『EnGeniusCloud』
見守る・見付ける・見逃さないを実現『AI Cloud Camera』

□ □

⑤チャットで話すだけでAIがデータを抽出
『MONO-X AI DataAnalyst』 □ □

⑥Microsoft365・Copilot □ □

⑦fiシリーズ（卓上スキャン専用機）
DynaEye11（オンプレ型AI-OCR） □ □

DXセミナー ７月２４日㊍

W-１
10:30～11:30 大ホール(102号室:計７６名)
※当日開催部屋が変更になりましたら改めてご案内いたします

いつの間にかDX？
Microsoft365、Copilotで仕事が変わる

ダイワボウ情報システム株式会社

Microsoft365で仕事が変わる？クラウドシフトの要点・
メリットをご案内。ファイルは自分のものではなくチーム
全体のもの。データ共有することで働き方、考え方が変わ
ります。
さらにCopilotが皆様の仕事を効率化してくれます。

セミナーのご案内 ７月２５日㊎

７月２４日㊍

13:30～14:30 小会議室（307号室:24名）

2030年を見据えた
次期インフラのあるべき姿とは

13:30～14:30 小会議室（308号室:24名）

様々な帳票類をまるごと電子化！
～ゆいまーる精神で進める業務改革～

15:00～16:00 小会議室（307号室:24名）

標準化”後”の自治体DXロードマップ2030

13:15～14:45 中研修室（305号室:40名）

最新の医療DX動向及びJAHISの活動

13:30～14:30 小会議室（307号室:24名）

次世代校務DXとセキュリティについて
～次世代の校務DXの方向性を掴む

15:00～16:00 小会議室（307号室:24名）

【事例紹介】受注業務の自動化に挑戦！
年間3,000時間以上の削減に成功。生成AI
を活用し人の判断含め完全自動化を目指す

15:00～16:00 中研修室（305号室:40名）

AIが体験に溶け込む時代の到来
クライアントコンピューティングのこれから

７月２５日㊎

７月２４日㊍

A-3

B-1

B-2

B-3